## CAPITVLVM QVINTVM DECIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1–40)

## Exercitium 1

1. Dēlia: "Ego laeta \_\_\_\_\_. Nōnne tū laeta \_\_\_\_\_ , Syra?"
2. Syra: "\_\_\_\_\_ laeta nōn \_\_\_\_\_. Cūr tū laeta \_\_\_\_\_ , Dēlia?"
3. Dēlia: "Laeta \_\_\_\_\_ , quia Lēander mē amat: \_\_\_\_\_ amīcus meus \_\_\_\_\_ ; \_\_\_\_\_ amīca eius \_\_\_\_\_ ."
4. Dēlia amīcum habe \_\_\_\_\_ , itaque \_\_\_\_\_ laeta \_\_\_\_\_ .
5. Dēlia: "Nōnne tū amīcum habē \_\_\_\_\_ , Syra?"
6. Syra: "Ego amīcum nōn habe \_\_\_\_\_ ."
7. Dēlia: "Cūr amīcum nōn habē \_\_\_\_\_ ?"
8. Syra: "Amīcum nōn habe \_\_\_\_\_ , quia fōrmōsa nōn \_\_\_\_\_. \_\_\_\_\_ amīcum habē \_\_\_\_\_ , quia fēmina fōrmōsa \_\_\_\_\_ ."

**Exercitium 2**

1. Diodōrus \_\_\_\_\_ Mārcī est; Mārcus \_\_\_\_\_ Diodōrī est.
2. Diodōrus puerōs \_\_\_\_\_ verberat; eō modō magister discipulōs improbōs \_\_\_\_\_ solet.
3. Diodōrus enim magister \_\_\_\_\_ est.
4. Sextus primus ad \_\_\_\_\_ advenit.
5. Magister intrāns discipulum salūtat eumque \_\_\_\_\_ iubet: "Salvē, Sexte! \_\_\_\_\_!"
6. \_\_\_\_\_ [= deinde] Sextus in \_\_\_\_\_ suā cōnsīdit.
7. Discipulus \_\_\_\_\_ [= tacēns] ante magistrum sedet.
8. Sextus iam adest, \_\_\_\_\_ [= sed] ceterī discipulī \_\_\_\_\_ adsunt.
9. Magister irātus \_\_\_\_\_: "Ō, discipulōs improbōs...!"
10. Titus \_\_\_\_\_ [= ōstium] pulsat \_\_\_\_\_ lūdum intrat.
11. Titus nōn \_\_\_\_\_ intrat, sed primum iānuam pulsat.

**Exercitium 3**

1. Quō it Mārcus? ...
2. Quis est Diodōrus? ...
3. Cūr Mārcus magistrum suum metuit? ...
4. Quōmodo magister discipulōs improbōs pūnit? ...
5. Cui discipulī pārent? ...
6. Quis discipulus primus ad lūdum advenit? ...
7. Quid facit Sextus cum magister intrat? ...
8. Cūr irātus est magister? ...
9. Estne Sextus discipulus improbus? ...
10. Quid facit Titus antequam lūdum intrat? ...
11. Quid magister eum facere iubet? ...
12. Cūr Titus librum suum nōn habet? ...
13. Tūne magister/magistra an discipulus/discipula es? ..

**Lēctiō secunda (versūs 41–95)****Exercitium 4**

1. Lēander saccum port \_\_\_\_\_ ; item Syrus saccum port \_\_\_\_\_ .
2. Dāvus et Ursus lectīcam cum dominō port \_\_\_\_\_ .
3. Lēander: "Saccus quem tū port \_\_\_\_\_ , Syre, levior est quam is quem ego port \_\_\_\_\_ ."
4. Dāvus: "Saccī quōs vōs port \_\_\_\_\_ , Syre et Lēander, leviōrēs sunt quam lectīca quam nōs port \_\_\_\_\_ ."
5. Iūlia can \_\_\_\_\_ . Puerī nōn can \_\_\_\_\_ , sed rīd \_\_\_\_\_ , quod Iūliam canere aud \_\_\_\_\_ , nam puerī eam male canere put \_\_\_\_\_ .
6. Iūlia: "Cūr vōs rīd \_\_\_\_\_ , puerī, cum mē canere aud \_\_\_\_\_ ? Nōnne mē bene canere put \_\_\_\_\_ ?"
7. Mārcus: "Nōs rīd \_\_\_\_\_ cum tē canere aud \_\_\_\_\_ , Iūlia, quia tē male canere put \_\_\_\_\_ !"
8. Quīntus: "Ego nōn rīd \_\_\_\_\_ cum tē canere aud \_\_\_\_\_ ."
9. Iūlia: "Aud \_\_\_\_\_ ne, Mārce? Quīntus nōn rīd \_\_\_\_\_ cum mē canere aud \_\_\_\_\_ . Cūr tū nōn rīd \_\_\_\_\_ , Quīnte? Tūne mē bene canere put \_\_\_\_\_ ?"
10. Quīntus: "Ego put \_\_\_\_\_ tē vōcem satis pulchram habēre. Nōn male can \_\_\_\_\_ , ut parva puella."
11. Iūlia: "Ego bene can \_\_\_\_\_ , at vōs male can \_\_\_\_\_ !"
12. Quīntus: "Nōn male can \_\_\_\_\_ , ut magnī puerī!"